Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.
ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2019 № 1737

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.10.2013 №486
Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:
1. В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 10.10.2019 №1545 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики» внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Новочебоксарска Чувашской Республики, занятых в сфере образования, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 11.10.2013 №486 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 03.12.2014 №534, от 18.08.2015 №612, от 15.11.2016 №1947, от 28.06.2017 №1041, от 26.03.2018 г. №442, от 14.09.2018 г. №1345) (далее – Положение), следующие изменения, распространяющиеся на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года:
абзац второй пункта 2.3 раздела II. «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала» изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	4131

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5093

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4599

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5093

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5209

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4714

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5209

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4714

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5209

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4714

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)

	4383

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	5717

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	5263

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5603

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	6153

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования
	6746»;

в абзаце третьем пункта 2.3 слова «3960 рублей» заменить словами «4131 рубль»;
абзац второй пункта 3.1 раздела III. «Условия оплаты труда работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения)» изложить в следующей редакции:
	«Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4131

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5093

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4599

	2 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5093

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4599

	3 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5093

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4599

	4 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5093

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4599

	5 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования

	5603

	при наличии среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	5059

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

	при наличии высшего образования и среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена

	4599

	2 квалификационный уровень

	5059

	3 квалификационный уровень

	5550

	4 квалификационный уровень

	6666

	5 квалификационный уровень
	6813»;

в абзаце третьем пункта 3.1 слова «3960 рублей» заменить словами «4131 рубль»;
абзац второй пункта 4.1 раздела IV. «Условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
	«Профессиональ-ные квалификацион-ные группы
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекоменду-емый минималь-ный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд

	3168

	2 квалификационный разряд

	3485

	3 квалификационный разряд

	3828

	2 квалификационный уровень

	4213

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд

	4405

	5 квалификационный разряд

	4680

	2 квалификационный уровень
	6 квалификационный разряд

	4957

	7 квалификационный разряд

	5231

	3 квалификационный уровень
	8 квалификационный разряд
	5550»;

2. В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09 января 2019 г. № 1 «О ведомственных наградах Министерства просвещения Российской Федерации» внести в Положение следующее изменение, распространяющееся на правоотношения, возникшие с 09 января 2019 года:
в абзаце первом подпункта б пункта 7.3 раздела VII после слов «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации» дополнить словами «Почетный работник воспитания и просвещения Российской Федерации».
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.
	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
	О.В. Чепрасова

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской
Республики по экономике и финансам
_________________ О.В. Григорьева
«_____» __________________ 2019 г.
Заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам ____________________ О.А. Матина
«_____» __________________ 2019 г.
Начальник правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
___________________ М.А. Кузьмин
«_____» __________________ 2019 г.
Начальник финансового отдела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
________________ Е.М. Запорожцева
«_____» __________________ 2019 г.
Начальник отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики
__________________ С.В. Родионова
«_____» __________________ 2019 г.
Директор МБУ «ЦФБО»
_____________________ А.Н. Петров
«_____» __________________ 2019 г.

_2147483647.doc
[image: image1.png]